tư Tỉnh Quảng Ninh  cấp lần 2 ngày 11 tháng 5 năm 2011.  

 Địa chỉ:    

 Trụ sở chính : Phường Cẩm Tây, TP Cẩm Phả, Tỉnh Quảng Ninh 

 Điện thoại : (84.33) 3864 251  Fax : (84.33) 3863 942      

 Website  :  www.deonai.com  Email : contact@deonai.com                      

 Vốn điều lệ  : 160.000.000.000 (Một trăm sáu mươi tỷ) đồng 

2.  Quá trình hình thành và phát triển. 

- Việc thành lập: 

Trước ngày giải phóng vùng mỏ, Công ty Than Đèo Nai chỉ là một công trường 
khai thác than thuộc Công ty khai thác than Bắc Kỳ của Pháp. Sau ngày giải phóng Công 
ty Than Đèo Nai trực thuộc Xí nghiệp Than Cẩm Phả với chức năng kinh doanh chính là